



**ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.**  
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA  
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

**FINIQUITO DE OBRA**

RUBRO:	"MANTENIMIENTO A DRENS PLUVIALES EN PATIOS DEL RECINTO PORTUARIO EN TUXPAN, VER."				PERIODO REAL DEL:	17/10/2017	AL	15/11/2017	HOJA N°	1 de 1					
UBICACIÓN:	TUXPAN, VER.				FECHA HORA LUGAR:	23/11/2017 12:00 p.m. TUXPAN, VER.									
CONTRATISTA:	C. JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS														
CONTRATO N°:	APITUX-GOIN-OP-14/17														
MONTO CONTRATO:	\$199,128.22	CON I.V.A.:	\$230,988.74												
ANTICIPO:	\$0.00	CON I.V.A.:	\$0.00												
CONVENIO:	\$0.00	CON I.V.A.:	\$0.00												
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		SALDO			
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
01	Desazolve y limpieza de dren de pluvial de rejilla tipo Irving de 40 cm promedio de ancho. Incluye: retiro y limpieza de parilla tipo Irving, desazolve, recolección, junta, carga, y retiro del material producto de la limpieza al lugar indicado por la supervisión dentro del primer kilómetro, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	\$ 44.91	455.00	20,434.05	455.00	20,434.05	0.00	\$ -	455.00	20,434.05	0.00	\$ 0.00		
02	Desazolve y limpieza de drenes pluviales. Incluye: levantamiento de tapas de registros con equipo malacate, retiro del material producto de la limpieza al lugar indicado por la supervisión, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	\$ 91.58	1,273.00	116,581.34	1,273.00	116,581.34	0.00	\$ -	1,273.00	116,581.34	0.00	\$ 0.00		
03	Desazolve y limpieza de pozos de visita en patios del recinto portuario incluye: levantamiento de tapas con equipo malacate; retiro del material producto de la limpieza al lugar indicado por la supervisión, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,047.45	7.00	21,332.15	7.00	21,332.15	0.00	\$ -	7.00	21,332.15	0.00	\$ 0.00		
04	Suministro e instalación de parrillas marca Irving tipo IS-06 3/16X1-1/4" acabado dentado galvanizado H-20 dimensiones de 1.02x0.40m. Incluye: ángulo de remate de 1 1/4" x 3/16", ángulo en forma de cruz para reforzamiento en parte inferior de parilla con medidas de 1 1/4" x 3/16", instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,163.96	6.00	18,983.76	0.00	\$ -	6.00	18,983.76	6.00	18,983.76	0.00	\$ 0.00		
05	Suministro e instalación de parrillas marca Irving tipo IS-06 3/16X1-1/4" acabado dentado galvanizado H-20 dimensiones de 1.00x0.16m. Incluye: ángulo de remate de 1 1/4" x 3/16", instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,578.36	1.00	2,578.36	0.00	\$ -	1.00	2,578.36	1.00	2,578.36	0.00	\$ 0.00		
06	Suministro e instalación de parrillas marca Irving tipo IS-06 3/16X1-1/4" acabado dentado galvanizado H-20 dimensiones de 0.80x0.70 m. Incluye: ángulo de remate de 1 1/4" x 3/16", ángulo en forma de cruz para reforzamiento en parte inferior de parilla con medidas de 1 1/4" x 3/16", instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,328.35	1.00	3,328.35	0.00	\$ -	1.00	3,328.35	1.00	3,328.35	0.00	\$ 0.00		
07	Suministro e instalación de parrillas marca Irving tipo IS-06 3/16X1-1/4" acabado dentado galvanizado H-20 dimensiones de 1.20x1.47 m. Incluye: ángulo de remate de 1 1/4" x 3/16", ángulo en forma de cruz para reforzamiento en parte inferior de parilla con medidas de 1 1/4" x 3/16", instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 5,837.12	1.00	5,837.12	0.00	\$ -	1.00	5,837.12	1.00	5,837.12	0.00	\$ 0.00		
08	Suministro e instalación de parrillas marca Irving tipo IS-06 3/16X1-1/4" acabado dentado galvanizado H-20 dimensiones de 1.00x.80m. Incluye: ángulo de remate de 1 1/4" x 3/16", ángulo en forma de cruz para reforzamiento en parte inferior de parilla con medidas de 1 1/4" x 3/16", instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,904.99	1.00	3,904.99	0.00	\$ -	1.00	3,904.99	1.00	3,904.99	0.00	\$ 0.00		
09	Suministro e instalación de ángulo 3/16X1-1/4" para remate de parrilla Irving existente. Incluye: soldadura 7018, corte de parrilla Irvin con medidas 1.00x0.16 mts, instalación donde indique la supervisión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo P.U.O.T.	ML	\$ 175.66	35.00	6,148.10	0.00	\$ -	35.00	6,148.10	35.00	6,148.10	0.00	\$ 0.00		
<b>TOTAL</b>					<b>\$199,128.22</b>		<b>\$158,347.54</b>		<b>\$40,780.68</b>		<b>\$ 199,128.22</b>		<b>\$0.00</b>		
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA DEVOLUCION DE RETENCIONES MONTOS SIN I.V.A. AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO SUBTOTAL I.V.A. 16% SUBTOTAL MENOS 0.5 % (S.F.P.) ESCALACIONES GENERADAS TOTAL SALDO				ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS) FINIQUITO		SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO							
						\$0.00		\$0.00		TOTAL CONTRATO		\$199,128.22			
						\$0.00		\$40,780.68		TOTAL ESTIMADO		\$199,128.22			
						\$0.00		\$0.00		SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO		\$0.00			
						\$158,347.54		\$40,780.68		ANTICIPO OTORGADO OTORGADO		\$6,524.91			
						\$0.00		\$0.00		ANTICIPO AMORTIZADO		\$0.00			
						\$158,347.54		\$40,780.68		OTROS CARGOS					
						\$25,335.61		\$47,305.59		TOTAL ESCALACION GENERADA		\$0.00			
						\$183,683.15		\$47,101.69		TOTAL SANCCION GENERADA					
						\$791.74		\$0.00		SALDO DE CONTRATO		\$0.00			
						SALDO A FAVOR DE API		\$0.00							

LA ENTIDAD: RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITOS. RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR OBRA FALTANTE, MAL EJECUTADA, MALA CALIDAD DE LOS MATERIALES EMPLEADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS.

ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE PAGO LA ESTIMACION 2 (DOS) FINIQUITO.

ELABORO:  
APITUX  
  
ING. EDUARDO DE LA CRUZ ARAN  
RESIDENTE DE OBRA

CONFIRMO:  
POR EL CONTRATISTA  
  
ING. JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

Vo. Bo.  
APITUX  
  
ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ  
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA